CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2039/2025

Maringá, 16 de outubro de 2025.

Senhora Presidente,

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, requer à Presidência seja homenageada por esta Casa, em data a ser definida pela
Presidência, o Projeto Social de Neuropediatria da Clinisport Prime, instituído em 2018, na pessoa do
fisioterapeuta, CEO da Clinisport Prime e idealizador do projeto social, senhor KLEBER BARBÃO, com
a entrega do Brasão do Município, contendo mensagem legislativa, em reconhecimento aos relevantes
serviços prestados à comunidade maringaense.

Requer, também, a concessão do Título do Mérito Comunitário aos membros do
Projeto em questão a seguir descritos:

Kleber Barbão -  CEO do Projeto

Fisioterapeuta, Coordenadora do projeto:
Kellen Dianny Pinheiro Guidelli

Fisioterapeutas:
Fabiana Nonino
Easmyn Ferreira Zamferrari
Aline Santana Silva Santiago
Gabrielle Guedes do Lago
Priscila De Araújo Neves
Clara Zubioli Faccin
Maria Clara Rosseto Lima

Jovem menor aprendiz, auxilia nos processos administrativos:
Pedro Barbão Romero

O documento apenso relata, em síntese, os principais fatos da história da instituição

homenageada.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Odair de Oliveira Lima, Vereador, em 16/10/2025, às
12:15, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

21/10/2025, 16:34 SEI/CMM - 0420301 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=518148&id_d… 1/3

Documento assinado eletronicamente por Giselli Patricia Caetano de Lima Bianchini, Vereadora,
em 16/10/2025, às 14:33, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 16/10/2025,
às 14:56, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Uilian Moraes Segura, Vereador, em 16/10/2025, às
14:59, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Geremias Vicente da Silva, Vereador, em 16/10/2025, às
14:59, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Junior Cesar de Oliveira Bravin, Vereador, em
16/10/2025, às 15:06, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Henrique Machado, Vereador, em
16/10/2025, às 15:23, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por José Angelo Salgueiro da Silva, Vereador, em 16/10/2025,
às 15:23, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 16/10/2025, às
15:26, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Vereador, em 16/10/2025, às
16:02, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Italo Lourenço Maroneze, Vereador, em 16/10/2025, às
16:08, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por José Carlos Pacífico, Vereador, em 16/10/2025, às 16:12,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mário Sérgio Verri, Vereador, em 16/10/2025, às 16:14,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
17/10/2025, às 08:18, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

21/10/2025, 16:34 SEI/CMM - 0420301 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=518148&id_d… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Janderson Flavio Mantovani, Vereador, em 17/10/2025,
às 08:37, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Diogo Altamir Lenarduzi Santos, Vereador, em
17/10/2025, às 09:04, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0420301 e o código CRC A781333E.

25.0.000014781-0 0420301v2

21/10/2025, 16:34 SEI/CMM - 0420301 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=518148&id_d… 3/3